
Обґрунтування до рішення НКРЕКП про внесення зміни до 

постанови НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 349 «Щодо захисту 

інформації, яка в умовах воєнного стану може бути віднесена до 

інформації з обмеженим доступом, у тому числі щодо об’єктів критичної 

інфраструктури» 

 

У зв’язку з воєнним станом в Україні, введеним відповідно до Указу 

Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 (зі змінами), та 

необхідністю захисту інформації на веб-сайтах учасників ринку, яка в умовах 

воєнного стану може бути віднесена до інформації з обмеженим доступом, у 

тому числі чутливої інформації щодо захисту критичної інфраструктури, 

Регулятором прийнято постанову НКРЕКП «Щодо захисту інформації, яка в 

умовах воєнного стану може бути віднесена до інформації з обмеженим 

доступом, у тому числі щодо об’єктів критичної інфраструктури, від 26 

березня 2022 року № 349» (далі – Постанова № 349). 

Положеннями статті 39 Закону України «Про ринок електричної 

енергії» (далі – Закон про ринок) встановлено, що пропонована пропускна 

спроможність міждержавного перетину розподіляється на явному та/або 

неявному аукціонах, які проводяться за процедурою електронного аукціону з 

дотриманням вимог законів України «Про електронні документи та 

електронний документообіг» та «Про електронну ідентифікацію та 

електронні довірчі послуги». 

Частиною першою статті 40 Закону про ринок зокрема визначено, що 

оператор системи передачі повинен оприлюднювати зокрема інформацію про 

розподілену пропускну спроможність на кожний розрахунковий період на 

ринку електричної енергії та про відповідні умови використання пропускної 

спроможності з метою визначення обсягів пропонованої пропускної 

спроможності та інформацію про розподілену пропускну спроможність після 

кожного розподілу та її ціну. 

Разом з цим, до НКРЕКП надійшов лист Головного управління 

контррозвідувального забезпечення об’єктів критичної інфраструктури та 

протидії фінансування тероризму Департаменту захисту національної 

державності Служби безпеки України щодо розширення переліку інформації, 

доступ до якої має бути обмежено. 

Враховуючи зазначене, Департаментом енергоринку розроблено 

проєкт зміни до Постанови № 349, що передбачає віднесення інформації 

щодо пропускної спроможності міждержавних перетинів до інформації з 

обмеженим доступом. 

Ураховуючи зазначене, Департамент енергоринку пропонує внести 

зазначену зміну до пункту 1 Постанови № 349. 
 

 

Директор  

Департаменту енергоринку                       Ілля СІДОРОВ 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА  
      

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 
 

Про внесення зміни до  

постанови НКРЕКП від 

26 березня 2022 року № 349 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та  

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», у зв’язку з воєнним станом в Україні, 

введеним відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року  

№ 64/2022 та продовженим Указами Президента України від 14 березня  

2022 року № 133/2022, від 18 квітня 2022 року № 259/2022, від 17 травня  

2022 року № 341/2022, від 12 серпня 2022 року № 573/2022, від 07 листопада 

2022 року № 757/2022, від 06 лютого 2023 року № 58/2023, від 01 травня  

2023 року № 254/2023, від 26 липня 2023 року № 451/2023, від 06 листопада  

2023 року № 734/2023, від 05 лютого 2024 року № 49/2024 та від 06 травня 

2024 року № 271/2024, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

1. Підпункт 2 пункту 1 постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 26 

березня 2022 року № 349 «Щодо захисту інформації, яка в умовах воєнного 

стану може бути віднесена до інформації з обмеженим доступом, у тому числі 

щодо об’єктів критичної інфраструктури» після абзацу п’ятого доповнити 

двома новими абзацами шостим та сьомим такого змісту: 

 «обсягів виробітку, імпорту, зберігання, передачі, розподілу, 

споживання та експорту електричної енергії; 

доступної пропускної спроможності, результатів аукціонів з розподілу 

пропускної спроможності міждержавних перетинів, фактичного використання 

(номінації) фізичного права на передачу;». 

ПРОЄКТ 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/133/2022
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/259/2022
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/341/2022
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/573/2022
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/757/2022
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/58/2023
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/254/2023
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/451/2023
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/734/2023


2 

У зв’язку з цим абзаци шостий – чотирнадцятий вважати відповідно 

абзацами восьмим – шістнадцятим.  

2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 

 

 

 Голова НКРЕКП        Валерій ТАРАСЮК 


